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. PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

A. Gienealitetet aktuale

| EMER LAERT
MBIEMER DURAJ
ATESI SEIT
AMESI LEFTERI
DATELINDJE 70 NENTOR 1972
{VéNbUNDJE TEPELENE
%VENDBANMH TIRANE
| NR.ID H21110030Q

B. Gienealitete t2 méparshme

(Ni3se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté

edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej

tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat q& jané ndryshuar dhe aq heré

sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

CEMER
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emér, wénshkrim)
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IJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

i
i

~1-Uné, inénshkruari- LAERT DURAJ, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimiité dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e} Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

- Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo

| t& pasakta, konfirmoj sakiésiné e té dhénave té pasqyruara né kété Formular.

!
|
|
|
|
|
|

| PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

LAERT DURAJ

(emér. mbiemér, nénshkrim)

e

ﬂgfﬁ/ﬁ/"/%

(em# iemér/nénshkrim)
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HENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet
- givgésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO [: JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

it gjygésor

, Vepra penale pér té
vendimit gjyqésor e e
té formés sé preré |

L Neni

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
prer€? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ o [

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

_Té dhénat e vendimit gjyqésor
Té dhénate | ' | Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit ' iy e — :

givgésor
jopérfundimtar

Vendimi
pérfundimtar/Dénimi

= Llojl-
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti | Arsyet | Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Alfsyet VPreriud,haIData' Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi ose
jo? (Vendos X pérbri pérqjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

(Pbei7 e/
7 (emé'r #ér, n,énshkrim)
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-~ — —Ndalimi dhe detyri

NGUESE TE SIGURISE RERGHIGIE

Ndalimi i daljes jashté shteti
Detyrimi pér t’u paraqttur né poli

Garancia pasurore
Arresti né shtepx :
Arresti né bu_r,g» ‘

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Gjykata | Qyteti, shteti | Veprapenale pérté |  Vendimi . _"rr',rli?eri,udha; data
, | cilén akuzoheshit |  pérfundimtar | :
‘Neni | Lloji L

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

JO X

{
PO ]

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

' Autoriteti | Arsyeja | Qyteti, Shteti Ekzekutnml (nése eshte né fuql
urdhérues C e . apojo)

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequilave t& emigracionit gé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljies né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] oo [ ]

%f/y//ﬁfc'"’/

mér, né/nshkrlm)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit ~ Periudhae Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni : | débimit nga shteti :
jetuar i huaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ] Jo [ «

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe , Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni ' : ' ,
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, te paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

LAERT DURAJ

(emér, mbiemér mnénshkrim)
7 L7 c 2 '7

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendjméve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.




AN RS EERY  E N ARE e

Jetéshkrimi i kandidatit

pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Fmér: Laert
Atésia: Seit
Mbiemér: Duraj

Datélindja: 10 néntor 1972
Vendlindja:  Tepelené

 Model - 07

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t& datés 25.04.2021 zonén zgjedhore

Qarku GIIROKASTER, Bashkia -
Arsimi:

1991 -1995

Eksperienca né puné:
3 Néntor 2017 — 1 Mars 2021

20 Shkurt 2015 - Néntor 2017

4 Néntor 2015 — 15 Janar 2016

26 Néntor 2012 — 3 Néntor 2015

1 Shtator 2006 — 31 Gusht 2010

Janar 2006 - Prill 2006

18 Dhjetor 2000 — 15 Janar 2006

16 Shtator 1997 — 28 Prill 1999

Aktivite shogérore dhe politike:

2018 e né vijim

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020

Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti i Tiranés

Dega Administrimi Biznes

Administrator i shogérisé Posta Shqiptare Sh.A.

Bashkéthemelues dhe Administrator né Shoqéringé KPT

SHPK

Zv/ Drejtor i Pérgjithshém pér ¢éshtjet ligjore

Shogéria UKT SHA

Administrator i shoqérisé BluePoint Petroleum SHPK

Bashkéthemelues dhe kancelar i Universitetit Europian t&

Tiranés (UET)

Drejtor Ekonomik i1 Gazetés “Standard”,

botim i “Standard” SHPK

Albtelecom sh.a. né pozicione t&€ ndryshme (pozicioni i
fundit Drejtor i Departamentit t&€ Marketingut n¢ Drejtoring

¢ Pérgjithshme Albtelecom sh.a.)

Specialist i vlerés (Doganier) né Drejtoring e Pérgjithshme

té¢ Doganave
Dega Gjirokastér /Kakavie

Sekretar pér Emigracionin, Partia Socialiste e Shqipérisé




2017 Kandidat pér deputet, Partia Socialiste e Shqipérisé

~ Anétar i Késhillit Bashkiak t& Bashkis¢ Tirang, pérfagésuesi
Partisé Socialiste t& Shqipérisé.

2007 -2011

Janar 2004 — Qershor 2005 Trajnim “Manaxhimi Politik i pérfaqésuesve t& forcave politike”,
pérfaqésues i Partisé Socialiste t& Shqipérisé. Trajnim i organizuar
nga National Democratic Institute (NDI).

2000 — 2001 Trajnim né shkallé kombétare “Zhvillimi i lidershipit i
pérfagésuesve té forcave politike”, pérfaqésues i Partisé Socialiste
té Shqipérisé. Trajnim i organizuar nga National Democratic
Institute (NDI).

1994 e né vijim Anétar i Partisé Socialiste t& Shqipérisé.

Shénim:
s Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti nismétar.

S —

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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Kujdes !
Ményra se si duhet t& plotésohet ky dokument

Kandidati plotéson emrin e subjektit propozues, zonén zgjedhore, ndérsa pér zgjedhjet

¢ organeve t€ vetéqeverisjes vendore plotéson bashkiné ku kandidon.

T€ dhénat identifikuese t& deklaruesit duhet t& plotésohen gjithmoné me germa kapitale

ose me kompjuter sipas dokumentit t& identifikimit.

Kandidati pérzgjedh opsionin e deklaratés bazuar né subjektin propozues.

Késaj deklarate, sipas rastit, i bashkéngjitet kopja e deklaratés s& doréheqgjes sé
kandidatit nga funksionet e pércaktuara né nenin 63, pika 4 t&¢ Kodit Zgjedhor,

depozituar prané institucionit pérkatés.

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror (& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020
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Dt. 08.03.2021

KERKESE

Znj Anila DENAJ
MINISTRE E FINANCAVE DHE EKONOMISE

E nderuar znj Ministre,

ME lejoni t€ shpreh vlerésimin maksimal pér punén Tuaj n€ pérballimin e késaj situate t& véshtiré
né sektorin q¢ drejtoni, puné e cila edhe pér ne Posta Shqiptare ka ndikuar shumé pozitivisht né
rritjen e performancés soné.

Kjo edhe pér shkak té vizionit dhe largpamésisé sé qeverisé dhe Kryeministrit Z.Edi Rama.
Falé késaj pune, pérballimi i té€rmetit dhe pandemisé &shté béré né ményrén mé t€ mir€ t&
mundshme.

[ bindur se geverisja socialiste €shté jo vetém ményra mé e miré por dhe e vetmja pér drejtimin e
Shqipérisé, kam vendosur t€ jap kontributin tim duke kandiduar si deputet, pér njé vend né listén
shuméemérore t¢ Partisé Socialiste.

Né respektim t€ Kodit Zgjedhor dhe Vendimit Nr.9, dt.24.12.2020 t¢ Komisionit Rregullator,
prané Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, parages kérkesén time pér pezullim nga funksioni i
Administratorit t¢ Posta Shqiptare Sh.A., deri né datén e pérfundimit t& numérimit t€ votave.

Duke shpresuar né dakortésing tuaj,

hoqérisé Posta Shqiptare Sh.A.
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